
 

 
Protokollsutdrag 1 (4) 

 Kultur- och fritidsnämnden 2022-09-22  

 
 

    

Ordförandens signatur Justerarens signatur Justerarens signatur  

§ 78 Motion (MP) - Förbättra för Linköpings 
kulturutövare, svar 

Dnr KOF 2021-155 

Kultur- och fritidsnämndens beslut 
1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag tillstyrks.   

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag tillstyrks.   

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 
1. Beslutspunkt 1och 2 anses besvarad med hänvisning till pågående arbete 
med anläggningsstrategi för kultur. 

2. Beslutspunkt 3 anses besvarad med hänvisning till befintligt samarbete med 
studieförbund och föreningar.  

3. Beslutspunkt 4 anses besvarad med hänvisning till befintlig vision och 
utvecklingsplan för Skyltens verksamhet. 

4. Beslutspunkt 5 och 11 anses besvarad med hänvisning till befintliga 
kulturdialoger med kulturaktörer och att ständigt utvecklingsarbete pågår. 

5. Beslutspunkt 6 avslås med hänvisning till att bidrag och arbetsstipendier till 
enskilda näringsidkare inte är förenligt med kommunallagen förutom vid 
synnerliga skäl. 

6. Beslutspunkt 7 anses besvarad med hänvisning till att en motivering ges vid 
avslag i enlighet kommunallagen.  

7. Beslutspunkt 8 och 9 anses besvarad med hänvisning till att Visit Linköpings 
uppdrag regleras av bolagsordning och ägardirektiv samt genom uppdrag som 
kommunstyrelsen ansvarar för. 

8. Beslutspunkt 10 anses besvarad med hänvisning till att kulturaktörer har 
bjudits in till arbetet med Framtidens stadskärna som leds Miljö- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen.  

9. Beslutspunkt 12 anses besvarad då tillhandahållandet av scenteknik inte 
bedöms ingå i det kommunala uppdraget. 
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Reservationer 
Pether Nordin (MP) reserverar sig mot beslutet. 

Ärende 
Rebecka Hovenberg (MP) föreslår i en motion daterad 2021-06-15 att 
Linköpings kommun: 

 Säkerställer att lokala kulturutövare får tillgång till ändamålsenliga 
replokaler och bokningsbara scener, till ett skäligt pris (både inom- och 
utomhus). 

 Tillskapar fler mellanstora scener. 
 Utveckla Agora och Skylten i dialog med besökare och kulturaktörer, så 

att innehållet motsvarar behovet. 
 Tar fram en långsiktig plan för hur Skylten ska kunna växa och utvecklas 

till att bli den kulturnod som det har potential att bli. 
 Initierar dialog med privata aktörer som caféer och uteställen med syftet 

att underlätta för dem att arrangera kulturarrangemang. 
 Utvecklar bidragssystemet med målet att fler kulturaktörer kan ta del av 

det, även de som driver enskild firma. 
 Lämnar en motivering till varför ansökan avslås när kulturaktörer inte får 

sökta bidrag. 
 Ger Visit i uppdrag att initiera samverkan med lokala aktörer, för att 

förbättra kulturutbudet och öka attraktionskraften i Linköping. 
 Anlitar flera lokala kulturaktörer till kommunala evenemang, såsom 

Stadsfesten. 
 Bjuder in lokala kulturaktörer i utformningen av Framtidens stadskärna. 
 Utvecklar Kulturdialogen-forumet i samverkan med de som inbjuds, så 

att det blir ett tydligare forum för samarbete. 
 Skapar en infrastruktur som möjliggör för fler att syssla med kultur. Till 

exempel genom att erbjuda hjälp inom ljud, ljud, marknadsföring och 
biljettförsäljning så att kulturaktören kan fokusera på sitt arrangemang. 

Motionären menar att kultur ger oss upplevelser, inspiration och nya idéer. 
Motionären listar en rad förslag under rubrikerna Lokaler, Bidrag och stöd 
samt Dialog och samverkan. 

På uppdrag av kultur- och fritidsnämnden ska en anläggningsstrategi för 
Linköping kommuns kulturlokaler tas fram. Anläggningsstrategin bör innehålla 
en nulägesbeskrivning samt en strategi långsiktigt strategi för att visa på 
behoven av kulturlokaler för Linköpings kulturutövare och kulturkonsumenter.  

Kommuner får inte ge stöd till enskilda om det inte framgår av lag eller annan 
författning att detta är tillåtet. Av 2 kap. § 8 kommunallagen (2019:835) 
framgår att en kommun får lämna individuellt inriktat stöd till enskilda 
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näringsidkare endast om det finns synnerliga skäl för det. I kultur- och 
fritidsförvaltningens lokalboknings- och bidragssystem Interbook Go meddelas 
beslut och beslutsmotivering ges på bidragsansökningar som får avslag. 

Flera gånger per år anordnas Kulturdialoger med tjänstepersoner på Kultur-och 
fritidsförvaltningen och kulturutövare. Syftet är samverkan och transparens. 
Inför varje möte är ett tema med information om t ex kommande arrangemang 
eller bidragsfrågor. Det finns även möjlighet att boka enskilda möten med 
sakkunniga för att föra en konstruktiv dialog mellan tjänstepersoner och 
representanter från kulturföreningar.  

Sakkunniga och chefer på Kultur-och fritidsförvaltningen har deltagit i möten, 
workshops och stadspromenader i projektet och avsiktsförklaringen mellan 
parter i ”Framtidens stadskärna” som leds av Miljö- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen. 

Kommunen får inte ha hand om uppgifter som ankommer på annan och får 
endast i mycket begränsad omfattning konkurrera med privata aktörer. Att 
erbjuda en kommunal infrastruktur inom ljud, ljus, marknadsföring och 
biljettförsäljning bedöms inte rymmas inom det kommunala uppdraget. 

Kultur- fritidsförvaltningen föreslår att motionens beslutspunkter 1-5 och 7-12 
anses besvarade och beslutspunkt 6 föreslås avslås. 

Yrkanden 
Pether Nordin (MP) yrkar bifall till motionen i sin helhet.  

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag.  

Beslutsordning 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot Pether Nordins (MP) 
bifallsyrkande och finner att kultur- och fritidsnämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag.  

Protokollsanteckningar 
Niklas Nåbo (S), Elisabeth Gustafsson (S) och Mats Johansson (S) lämnar 
följande protokollsanteckning: 

"Vi socialdemokrater är positiva till grundtanken i Miljöpartiets motion. Det är 
dock alltid knepigt då en motion är så pass innehållsrik och specifik som denna 
är och vissa av förslagen är inte helt enkla att bara säga ja till. Vi hoppas dock 
att ett flertal av dessa goda ambitioner går att förverkliga framöver." 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Motion (MP)- Förbättra för Linköpings kulturliv, svar, 
2022-09-02 
Motion (MP) - Förbättra för Linköpings kulturutövare 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
Motionären 
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